
tXbe Æmntctpal TDOlorlfc
Published Monthly in the interests of Every Department of the Municipal Institutions of Ontario.

Volume XVII. Number IV ST. THOMAS, ONTARIO, APRIL, 1907. Whole Number CXCVI

CONTENTS Calendar for April and May 1907
April —

1. Easter Monday.

Clerks of counties, cities and towns separated from counties to make return of 
population to Education Department.—P. S. Act, section 73.

Last day for Free Library Board to report estimates to the council.— P. L. Act, sec. 12 
Last day for petitions for taverns and shop licenses to be presented.—Liquor License 

Act, sections 11 and 31.
Last day for removal of snow fences erected by councils of townships, cities, towns 

or villages.—Snow Fences Act, section 3.
From this date no person compelled to remain on market to sell after 9 a. m.—Sec­

tion 579, (6), Con. Mun. Act, 1903.
Last day for Boards of Park Management to report their estimates to the council.— 

Public Parks Act, section 17.
2. Annual meeting of The Ontario Educational Association at Toronto.
5. Make return of deaths by contagious diseases registered during March.—R, S. O., 

1897, chapter 44, section 11.
7. Last day for treasurers ot local municipalities to furnish county treasurers with

statement of all unpaid taxes and school rates.—Assessment Act, section 116.
8. Last day for collector to return to the treasurer the names of persons in arrears for

water rates in municipalities.—Municipal Waterworks Act, section 22.
High Schools, third term, and Public and Separate Schools open after Easter holi­

days.—H. S. Act, sec. 45 ; P. S. Act, sec. 96 ; S. S. Act, sec. 81.
13. Annual examination in applied science begins.
15. Reports on night schools due to Educatisn Department (session 1906-1907.)
20. Last day for non-resident land holders to give notice to clerk of ownership of lands 

to avoid assessment as lands of non-resident.—Assessment Act, sec. 33 (6).
25. Last day for clerk to make up and deliver to the assessor lists of persons requiring 

their names to be entered in the roll.—Assessment Act, section 33 (6).
30. Last day tor completion of roll by assessor.—Assessment Act, section 47.

Notice of candidates for the High School entrance examination to inspectors, due. 
(Regulation 23).

May -

Last day for treasurers to furnish Bureau of Industries, on form furnished by 
Department, statistics regarding finances of their municipality.—C. M. Act, 1903, 
section 293.

County treasurers to complete and balance their books, charging lands with arrears 
of taxes.—Assessment Act, section 133.
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Question Drawer—
201 Goods Liable to Seizure for Taxes—

Express Company Liable for Statute 
Labor—Business Assessment of Lumber 
Dealer.................................................................

202 Refund of Tax Percentage by Council— 
Woodland Not Exempt from Assessment

203 Power to Cut Timber on Government
Land......................................................................

204 Liability for Damage to Bridges by
Floating Logs—Rural School Trustee 
May be Member of Council..........................

205 Township Council Need Not Appoint
M.H.O. —M.H.O. Not Required to Make 
Declaration of Office ....................................

206 Qualifications of Voters on By-Laws-----
207 Borrowing Powers of Police Trustees.. .
208 Compulsory Erection of Wire Fences.. .
209 Proceedings at Tax Sales—Married Wo­

man May Vote at School Meeting—Alien 
Cannot Vote—Duties of Trustees.............

210 Payment of Expenses of Deputation. . .
211 Fenceviewers’ Jurisdiction, etc..................
212 Voting Powers of Mayor, etc......................
213 Payment of Taxes on Premises Omitted

from Assessment Roll.............................
214 Time for Collection of Arrears of Taxes,

etc...........................................................................
215 By-Law Appointing Clerk, etc ..................
216 Council’s Power to Relieve from Taxes
217 Payment of Fees of Medical Health

Officer, etc..........................................................
218 Collection of Township School Levy....
219 Duties of Auditors. .......................................
220 Assessment of Oil Lands ..........................
221 Limit of Liquor License, etc ......................
222 Assessment of Telephone Company........
223 Assessment of Timber Limits, etc.............
224 Business Assessment of Timber Manu­

facturers ...............................................................
225 Effect of Refusal ot Pathmaster to Act .
226 An Excessive Payment to Trustees of a

Union School Section.....................................
227 Dissolution ot Union School Section........
228 Application of Amendments to School

Acts of 1906.... .........................................
229 Assessment of Summer Cottages...............
2,30 Compulsory Destruction of Noxious

Weeds......... .... ...........................................
231 Levy and Disposition of Dog Tax, etc. . .
232 Returning Officer Cannot Open Ballot

Packets, etc ......................................................
233 Time for Return of Collector's Roll, etc.
234 School Trustees' Qualifications...............
235 Appointment of Pathmasters ............ ........
236 Assessment of Income and Collection of

Income Tax. ..................................................
237 Assessment of Limestone Quarry.............

238 Proceedings to Close Road in Village.. .
239 Computation of Local Improvement

Assessment.. . . .*..............................................
240 Imposition of Taxes on Municipal Pro­

perty ......................................................................
241 Liability for Costs of Compulsory Com­

pletion of Drain................................................
242 Business Assessment of Tradesmen.. . .
243 Fees of Treasurer on Sale of Land for

Taxes.....................................................................
244 Collection of Business Tax..........................
243 Appointment of Bank as Collector of

Taxes ..................................................................
246 Insurance Agent Not Disqualified as

Councillor............................................................
247 Agreement Between Council and Police

Trustees .............................................................
248 Payment of Costs of Ditches and Water­

courses Appeal..................................................
249 Powers of Council and School Board as

to Handling of School Moneys....................
250 Payment of Expense of Equalizing Union

School Section...................................................
251 Bank Cannot be Appointed Collector,

etc ....................................... .................................
252 Clerk May Do Outside Work.....................
253 Assessment of Private Park ......................
254 Reeve May Move or Second Resolutions

255 Maintenance of Bridge Over River Be­
tween Town and Township in 
Districts...............................................................

256 Liability for Negligent Construction of
Drain ...................................................................

257 Alteration of Boundary of Union School
Section..................................................................

258 By-Law Altering Boundaries of School
Sections.................................................................

259 Liability for Cost of Tax Sale......................
260 Collection of Expense of Maintenance of

Inmates of House of Refuge, etc...............
261 Assessment of Income, etc..........................
262 Payment of Moneys to School Teachers,

etc............................................................................
263 Council Must Pass By-Law to Grant Use 

of Streets to Telephone Company.
264 Business Assessment of Owners of

Stallion..................................................................
265 Survey of Road, etc........................................
266 Reeve May Cqll Council Meeting, etc..
267 Power to Temporarily Close a Road....
268 Assessment in New Town, etc....................
269 Business Assessment of Express Com­

panies i...................................................................
270 Drainage Court of Revision May Sit in

Incorporated Village........................ ............


